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СРЕЌНИ СМЕ 

📌 КОНТЕКСТ

да го претставиме проектот SoDi –
Supporting the Implementation of the
European Industrial Deal with Strengthened
Social Dialogue in the European Metal
Sector, европски проект насочен кон
зајакнување на социјалниот дијалог во
металната индустрија за да се обезбеди фер
и инклузивна транзиција среде зелената и
дигиталната трансформација.

Европската унија поминува низ значајна
трансформација предизвикана од
Европскиот зелен договор и брзата
дигитализација. Иако овие промени носат
нови можности , тие исто така
претставуваат значајни предизвици—
особено за металната индустрија. Во овој
контекст , структурираниот , инклузивен и
ориентиран на иднината социјален
дијалог е од клучно значење.



🎯 ЦЕЛИ НА ПРОЕКТОТ
Унапредување на вештините и
капацитетите на социјалните
партнери (синдикати и
работодавачки организации)
 Промовирање на ефикасен и
структуриран социјален дијалог на
национално и европско ниво
 Поддршка за подобрување на фер и
одржливи работни услови
 Обезбедување на фер транзиција
кон позелена и позаедничка
индустриска иднина

SoDi обединува водечки национални и европски организации:
 
Полска
FZZMiH – Федерација на синдикати на металци и челичари во Полска
MZPL – Здружение на работодавци на Малопољска „Левијатан“
 
Бугарија
SFMM – Синдикална федерација на машинобравари и металци – КТПодкрепа
BCCI – Бугарска трговско-индустриска комора
 
Србија
SSMS – Автономен синдикат на металците на Србија
 
Северна Македонија
SSERI – Синдикат на работниците од енергетика , рударство и индустрија на Северна Македонија –
АД ЕЛЕМ
 
Франција
FTM-CGT – Федерација на металци – CGT

🔍 КЛУЧНИ АКТИВНОСТИ
Компаративна анализа на предизвиците и најдобрите пракси во партнерските земји
 Национални обуки и онлајн консултации
 Меѓународна размена на искуства од врсник до врсник
 Развој на европска политичка предлог и оперативен акционен план
 Креирање на платформа за е-учење и организирање на меѓународна конференција
 Мултиканалната комуникација и активности за распространување информаци

🤝 ПАРТНЕРИ НА ПРОЕКТОТ



Следете го напредокот на SoDi преку социјалните медиуми на проектот и веб-
страниците на учесничките организации. 

Заедно , ќе изградиме поприроден , одржлив и социјално праведен сектор во
металната индустрија за Европа.

Европски организации (Белгија)
CEEMET – Совет на европски работодавачи од металната , инженерската и технолошки
базираната индустрија
IndustriAll Europe – Европска синдикална федерација за индустрија

 
Германија
IG Metall

💼 СОВФИНАНСИРАН ОД ЕВРОПСКАТА УНИЈА

Проектот SoDi е совфинансиран од Европската унија , што ја одразува нејзината
силна посветеност на промовирање на фер и инклузивна индустриска

трансформација низ државите-членки.

📣 ОСТАНЕТЕ ВО КОНТАКТ

Финансирано од страна на Европската унија. Меѓутоа, ставовите и мислењата изразени во предметниот документ
исклучително му припаѓа на авторот(ите) и нужно не ги одразуваат ставовите на Европската унија или (назив на телото
што ги доделува средствата). Ниту Европската унија, ниту телото што средствата ги доделува не можат да се сметаат

како одговорни за истото.


